АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»   августа  2023 г.                                                                              № 402

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 3 марта 2022 года № 103 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений Ровеньского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июля 2023 № 365-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, улучшения информированности населения Ровеньского района об их предоставлении администрация Ровеньского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений Ровеньского района»  утвержденный постановлением  администрации Ровеньского района от 3 марта 2022 года № 103 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений Ровеньского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По договору социального найма жилое помещение предоставляется гражданам по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия в письменной форме граждан  по решению администрации Ровеньского района жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же сельского поселения Ровеньского района.»;
1.2. Пункт 27 административного регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«- Согласие на предоставление жилого помещения в другом населенном пункте на территории того же сельского поселения Ровеньского района по форме, согласно приложению №6 к настоящему Административному регламенту (при необходимости).».
1.3. Дополнить административный регламент приложением №6 (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов  местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru   в сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Ровеньская нива».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ровеньского района по экономике - начальника управления  финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района  Подобную М.В.

Глава администрации
  Ровеньского района		                                               Т.В. Киричкова

Приложение
к постановлению администрации
Ровеньского района
от 08 августа 2023г. № 402

Приложение №6
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги

Главе администрации
Ровеньского района
_____________________
(Ф.И.О.)

Согласие
на предоставление  жилого помещения  в другом населенном пункте на территории  _____________ сельского поселения

Граждане:__________________________________________________________,
__________________________________________________________________,
__________________________________________________________________,   проживающие по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________дают согласие на  предоставление  жилого помещения  по договору социального найма в другом населенном пункте:____________________________________________________________
расположенном на территории  _____________________ сельского поселения Ровеньского района Белгородской области.

______________________________/______________________/_____________
                   (Ф.И.О.)                                                (подпись)                                (дата)
______________________________/______________________/_____________
                   (Ф.И.О.)                                                (подпись)                                (дата)
______________________________/______________________/_____________
                   (Ф.И.О.)                                                (подпись)                                (дата)

image1.png